事 務 連 絡

令和６年 11 月 28 日

関 係 各 位

いわて観光キャンペーン推進協議会事務局長

（岩手県商工労働観光部観光・プロモーション室長）

ＪＲ東日本重点共創エリア指定に伴う秋季観光キャンペーン計画に係る

地域説明会の開催について（通知）

日頃より、当協議会の観光振興に御協力いただき感謝申し上げます。

当協議会では、令和７年９月から 11月まで岩手県がＪＲ東日本の重点共創エリアに指定さ

れたことに伴い、ＪＲ東日本と連携した秋季観光キャンペーンを計画しています。

つきましては、市町村、観光協会およびＤＭＯ等の地域の観光関係者の皆さまを対象とし

た地域説明会を下記のとおり開催しますので、御参加くださるようお願い申し上げます。

記

１ 日時

  12月 17日（火）10：30～11：30

２ 場所

  盛岡地区合同庁舎 ８階 講堂Ｂ（盛岡市内丸 11-1）

３ 内容

 (1) ＪＲ東日本重点共創エリア指定に伴う秋季観光キャンペーン計画について

  （キャンペーン趣旨説明、観光素材の情報提供依頼等を予定）

 (2) 重点共創エリア指定に伴うＪＲ東日本の取り組みについて

 (3) 意見交換

４ 参加報告

  別紙により令和６年 12月６日（金）までに御連絡をお願いします。

【問い合わせ】

 いわて観光キャンペーン推進協議会事務局

 （岩手県商工労働観光部観光・プロモーション室）

 担 当 高坂、長根

 電 話 019-629-5572

 メール iwate-cp@pref.iwate.jp

mailto:iwate-cp@pref.iwate.jp